REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& nenit 58 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) t& Statutit
t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dt.26.09.2008, Kryetari i Komungs i propozon Kuvendit
t& Komunés qé&:

N& mbéshtetje t& nenit 12,14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1.-040,Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 5 par.1.2 nenit 10, nenit 26 paragrafi
7 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapé&sinor, nenit 9,17, 20 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit
INr.110-623 t& dt.26.09.2008, Kuvendi i Komungs n& mbledhjen e vet t& mbajtur me daté
2021 t& miratojé kéte:
PROPOZIM

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT
PER NDERTIMIN E SHTEPISE TE KOMUNITETIT
NE VENDBANIMIN GADIME TE ULET

Neni 1

Me kété Vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e sht&pisé s& komunitetit né vendbanimin
Gadime t& Ulgt.

Neni 2

Lokacioni sipas kétij vendimi ka kéto karakteristika: pjesé€ e njésisé kadastrale P-71409028-01049-16 me
sipérfage prej 500m? (5 ari) sipas Certifikatés-Njésisé kadastrale Nr.2665/2021 me kultur€ kullosé, klasa
6-t& me sipérfaqe 18 pérgjithshme prej 383841m* Zona kadastrale Gadime t§ Ulét, né prongsi Komuna ¢
Lipjanit, sipas PZHK zoné e definuar si vendbanim joformal.

Neni 3

Qéllimi i caktimit t& lokacionit sipas kétij Vendimi &shté: ndértimi i shtépisé s& komunitetit e cila

ka pér synim gjithépérfshirjen sociale pér grupet e margjinalizuara, me fokus t& veqant®
komunitetet Rom,Ashkali dhe Egjiptian.

Neni 4

Procedura e implementimit & rezulton me zhvillimet tjera q& ndérlidhen me planifikimin,
ndértimin dhe menaxhimin do t& jen& pjesé e zhvillimeve né harmoni me Planin Zhvillimor
Komunal dhe Harten Zonale t&€ Komunés.

Neni 5
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér & pas hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi t€ béné

parcelimin e sipérfaqés né pérputhje me kushtet e percaktnara né HZK ta evidenton né librat
kadastral né pronési t& komunés sé Lipjanit.
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Neni 6

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtorati pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
dhe Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér,

Neni 7

Ky vendim hyn né fuqi 7 dit& pas publikimit ng fagen elektronike t& Komunés,

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi &shté e pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.04/L-0174 pér Planifikim Hapésinor dhe Statutit t&
Komunés s& Lipjanit 1Nr.110-623 tz dt.26.09.2008.

Qéllimi i ndértimit i objektit sipas kérkesés sé& parashtruar nga OJQ, Zéri i Roméve,Ashkali dhe
Egjiptian ref Nr.01-360-30670 dats 08.06.2021 &sht& pér zhvillimin e aktiviteteve t& ndryshme t&

banoréve té fshatit.

Pas verifikimit t& gjendjes faktike né terren né fshatin Gadime e Ulgt nga zyrtarét e gjeodezisé
Eshté definuar se parcela P-71409028-0] 049-16 né vendin e quajtur ”Surxhak”me kulturé kulloss
¢ k1.6-t& me sipérfage t& pérgjithshme prej 38384 1m? né pronési t& komunés sé Lipjanit, &shté e
liré dhe e njgjta dedikohet pér ndértimin e objektit, si¢ pércaktohet n& nenin 1 dhe 2 t& kétij
propozim-Vendimi.

Bazuar né Planin Zhvillimor Komunal pjesa e parcelés e cila propozohet pér ndértimin e objektit
&shté pjesé e planifikuar né kuadér ts zonés e definuar si vendbanim joformal, g& rezulton n&
zhvillimet q& ndikojné né& rregullimin e vendbanimeve joformale: pérmiresimin e gjendjes q&
nénkupton p&rmirésimin e infrastrukturés dhe shérbimeve.

Ndértimi i objektit do t& béhet sipas projektit q& mbé&shtetet nga “Drejtésia Sociale Faza I” t&
implementuar nga OJQ-Zéri i Romeéve, Ashkalinj dhe Egjiptian n& bashképunim me F ondacionin
Zviceran HEKS, me Fondacionin Zviceran Terre Des Hommes, financuar nga Agjencia Zvicerane
pér Zhvillim dhe Bashk&punim (SDC) Prishting dhe komuna e Lipjanit.

Prandaj duke marr parasysh arsyet e cekura mg larté, dhe né pajtim me dispozitat e cekura ligjore
kérkojmé nga kuvendi komunal miratimin e kétij propozim-Vendimi.

INr. \~0 U-33(2 9 KRYETARI I KOMUNES
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Republika e Kosovés
Republika Koesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71409028-01049-16

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 2665/2021

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 15.06.2021 - 10:19

Komuna / Op&tina / Municipality: LIPJAN/LIPLJAN / LIPJAN
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gadime E Ulté / Gadime E Ulté / Gadime E Ulté ”
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: LIPJAN/LIPLIAN/ LIPJAN ;

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

m,
_
Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar m¢ | Azhuruar m

Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano !
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated i
U/R (m?) dan i

Created On

P-71409028-01049-16 PARCELE / PARCELA |Prong shogérore / | Rural 383841 n. f. L.F.6/13 28.06.2019

/ PARCEL Drushtvena ndarje fiz. If. 10/2019.kor. i nen & numrit
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresis Krijuar mé datén | Azhuruar

Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Detaiis Created On Updated il
SURXHAK/SURXHAK/SURXHAK SURXHAK . 28.06.2019 w”
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Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Adem.Haziri | P-71409028-01049-16 | Zyrtari pérgje - s / Odgovornblice / Gfficial person 1/2
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A.2 LLOJT T SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Kuaiteti i kiasis

Sipérfagja (%)

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parceliis
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina’ (m?) . .
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Arén: T (mY)
i Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullos¢ E Klasés 6/Pasnjak 6 Klase/6th Class 383841
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T# drejtat Emri Nr. persoenal Yendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesn ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Afurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Koemuna e Lipjanit 600371588 111 SHQIPERIA 1/1 05.07.2019
Individuaina Drzavina /
Single possessor
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Adem Haziri | P-71409028-01040-16 | Zyrtari pérgfegiés / Odgevorno lice / Official person 277




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PR
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SP,

HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
OSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
ATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA GADASTRAL AGENGCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

LIPJAN

Gadime e Ulté
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Poviina/Area m? ‘i
P-71409028-01049-16 Parcelé / Parcela / Parcel 383841
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=== Unaza e jashtme Z59E Zonat e mbrojtura
= Autostrada Prishtin&-Shkup (Rruga 6) I Zonat e propozuara per UNESCO
=== Lartpérquesi 220KV V77 Stacioni hekurudhor i mallerave
== Lartperquesi 400KV [Z77) Ajroporti_ekzistu
= Largpérquesi 110 KV =71 Ngrirja e ndértimeve
=== Rrjeti hekurudhor B Zonat e propozuara per UNESCO
Lumejt [ Zona ndertimore e qytelit Lipjanit

Lum ] Kufiri ndrtimoré i vendbanimeve (PZN)
—— Prrua 1 2Iv Kleg dhe Divjake

Infrastruktura rrugore ne Komunen e Lipjanit Mjedisi agrar

== Rruget magjistral [ 1 Ara, livadhe dhe kopshte

= Rruget regjionale | Ara

—— Rruget lokale " Kullose

— Rruget e pakategorizuara [ Pyjet

iz Rregullimi i vendbanimeve joformale

B Vendbanimet joformale Fe ]
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B Ligeni i Gadimes >
B Ligenet ! / \ >
B Zonat ekonomike ne komuné t& lipjanit 7

[ Kufiri kadastral v m - 5
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